
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 21 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Edital: 36/17.  Processo  Administrativo: 1441/17. 
Tomada de Preços: 02/17.  Objeto:  contratação de 
empresa para construção de estrutura  e cobertura 
metálica  e  revestimento  com  grama  sintética,  em 
quadra  poliesportiva  no  Bairro  Jardim  Redentor. A 
Comissão  Municipal  de  Licitações  da  Prefeitura 
Municipal  de  Pirassununga,  torna  público  para  os 
fins e efeitos do disposto da Lei de Licitações, que a 
empresa ANDERSON A.  ALVES CONSTRUÇÕES-
ME apresentou recurso dentro do prazo legal contra 
a  Ata de Julgamento - Documentos de Habilitação, 
publicada no D.O.E., em 13 de julho de 2017. Assim, 
fica  concedido  o  prazo  de  5  (cinco)  dias  úteis,  a 
contar  desta  publicação,  para  eventuais  contra 
razões. 
Pirassununga, 21 de julho de 2017. 
Érica Regina Pianca 
Presidente da CML.

EXTRATO DE ATAS 
DE REGISTRO DE PREÇOS

Edital:  51/17.  Processo Administrativo:  2734/17. 
Pregão Presencial: 41/17. Objeto: Registro de Pre-
ços  de medicamentos e insulinas para atender Or-
dens  Judiciais.  Proponentes: 6 (seis). Extrato da 
Ata nº 36/17. Compromissária: HOSPFAR INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITARES 
S/A. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 
18/JUL/2017. Extrato da Ata nº 39/17. Compromis-
sária: R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA. Vigência: 12  (doze)  meses.  Assinatura: 
17/JUL/2017.   Extrato da Ata nº 35/17.  Compro-
missária: DAKFILM COMERCIAL LTDA. Vigência: 
12 (doze) meses. Assinatura: 19/JUL/2017. Extrato 
da Ata nº  38/17.  Compromissária: R.A.P. APARE-
CIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Vi-
gência: 12 (doze) meses. Assinatura: 19/JUL/2017. 
Extrato da Ata nº 34/17. Compromissária: AGLON 
COMÉRCIO E  REPRESENTAÇÕES LTDA. Vigên-
cia:  12  (doze)  meses.  Assinatura: 20/JUL/2017. 
Extrato da Ata nº 37/17. Compromissária: INTER-
LAB  FARMACÊUTICA LTDA. Vigência:  12  (doze) 
meses. Assinatura: 21/JUL/2017.  

Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal

SAEP

RATIFICAÇÃO

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO PIRASSUNUNGA 
(SAEP). PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2017. 
CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2017. 
ENCERRAMENTO: 7 de julho de 2017, às 13h15. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 7 de julho de 2017, 
às 13h30. Nos termos do artigo 25 e parágrafo 
único, do Artigo 26, da Lei Federal nº 8666/93, 
RATIFICO o parecer emitido pela Procuradoria 
Jurídica, em consequência, proceda à Chamada 
Pública da empresa VITALUX ECOATIVA 
PROJETOS SUSTENTÁVEIS LTDA., detentora da 
maior pontuação, conforme os critérios adotados no 
edital. 
Pirassununga, 20 de julho de 2017.
Engº João Alex Baldovinotti 
Superintendente

ATA DE JULGAMENTO

025CVP014JG_SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO PI-
RASSUNUNGA (SAEP) –  20/JUL/2017.  PROCES-
SO  DE  LICITAÇÃO  Nº  025/2017.  CONVITE  Nº 
014/2017 - ATA DE JULGAMENTO - Objeto: A pre-
sente licitação tem por objetivo a contratação de em-
presa para fornecimento e plantio  de 3.100 m² de 
grama esmeralda, sendo 2.300 m² para os taludes 
(estaqueadas) laterais do córrego Ribeirão do Ouro 
e 800 m² na Captação Ribeirão do Roque, no muni-
cípio de Pirassununga/SP, de acordo com o Edital. 
Vencedora: Joaquim M. V. Lemes Paisagismo - ME. 
A Ata completa encontra-se à disposição dos interes-
sados junto à Seção de Licitações da Autarquia. 
Pirassununga, 20 de julho de 2017. 
Aílton Rosa 
Presidente da Comissão de Licitação

ATA DE JULGAMENTO

033CVP016JG_SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO PI-
RASSUNUNGA  (SAEP)  –  20/JUL/2017. PROCES-
SO  DE  LICITAÇÃO  Nº 033/2017. CONVITE  Nº 
016/2017 – ATA DE JULGAMENTO - Objeto: A pre-
sente Licitação tem por objetivo a aquisição de man-

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 21 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

gueiras para caminhões de hidrojateamento, confor-
me Anexo I e que fica fazendo parte integrante deste 
edital. Vencedora: BWR Bombas Serviços Comércio 
Ltda.–ME, para fornecimento de todos os itens. A Ata 
completa encontra-se à disposição dos interessados 
junto à Seção de Licitações da Autarquia. 
Pirassununga, 20 de julho de 2017. 
Aílton Rosa 
Presidente da Comissão de Licitação

2


